INM/Prà

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM

MODALIDADE
P.E N° 020/2023
P.A: N°137/2023
FIS: 33

ULte)

RUBRICA

COMPROMISSO COMA RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representado pela Sra. JOSELMA
LILIAN CUNHA FERREIRA, e Secretária Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2023
objetivando Formação de Registro de preços para futura c eventual contratação pessoa jurídica especializada
para a prestação de serviços he orientação técnica especializada em infraestrutura educacional para suporte à
Secretaria Municipal de Educação no monitoramento, supervisão e prestação de contas das obras pactuadas
com o Fundo Nacional de [Desenvolvimento da Educação - FNDE no município de Bom Jardim/MA,
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o
artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolvem HOMOLOGAR o
objeto acima identificado às (empresas:

1- TR ARQUITETURA & ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 26.859.658/0001-47, no valor global
de R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais).

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTD UNO VALOR TOTAL

I

CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÂIJ DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO
TÉCNICA ESPECIALIZADA EM INFRAESTRUTURA
EDUCACIONAL PARA SUPORTE À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MONITORAMENTO,
SUPERVISÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS OBRAS
PACTUADAS COM O FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO — FNDE.

12 MÊS R$ 17.400,00 R$ 208.800,00

1 	VALOR TOTAL RS 208.800,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 0, X III d a L ei n 08  .666/93 e alterações posteriores
I — c sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/ MA, 22 de agosto de 2023.

rã

JOSELMA LILIAN C 	FERREIRA
Secretaria Municipa de Educação

PORTARIA N° 002.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br